
C:\Users\Schreiber\Desktop\Niederschlagswassergebührensatzung_1.docx 

1 

1. Änderung 

der Satzung über die Erhebung von Gebühren 

für die Niederschlagswasserbeseitigung der Stadt Heiligenhafen 

(Niederschlagswassergebührensatzung) 

 

 
 
Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1 und 17 Abs. 2 und 134 Abs. 5 der Gemeindeordnung (GO) für 

Schleswig-Holstein vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H., S. 57 ff.), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

25.05.2021 (GVOBl. Schl.-H., S. 566) in der jeweils geltenden Fassung und der §§ 1, 2 und 6 des 

Kommunalen Abgabengesetzes (KAG) des Landes Schleswig-Holstein vom 10.01.2005 (GVOBl. 

Schl.-H., S. 27 ff.), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.05.2021 (GVOBl. Schl.-H., S. 566 ff.) in 

der jeweils geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 

14.12.2023 folgende Satzung erlassen: 

 

 

§ 1 

§ 4 erhält folgende Fassung: 

 

Die Niederschlagswasserbeseitigungsgebühr beträgt 1,30 € je angefangene Maßstabeinheit 

gebührenpflichtiger Grundstücksfläche. 

 

 

§ 2 

Die übrigen Bestimmungen werden nicht geändert. 

 

 

§ 3 

Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

Heiligenhafen, den 21.12.2023 

Stadt Heiligenhafen 
Der Bürgermeister 

 
gez.: Kuno Brandt 

 
(Kuno Brandt) 

 


